
Základní škola a Mateřská škola, Louka u Litvínova, okres Most
435 33 Louka u Litvínova, Husova 163

telefon: 476 744 393, 773836650  IČO:  72 743 158
e-mail: zslouka@centrum.cz, mslouka@centrum.cz

www.zslouka.cz  

Výroční zpráva
školní rok 2016/2017

http://www.sweb.cz/zslouka
mailto:mslouka@centrum.cz
mailto:zslouka@centrum.cz


V souladu se školským zákonem č. 561/2004 Sb. V aktuálním znění, o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání předkládám výroční zprávu školy. Výroční zpráva

byla dne 18. 10. 2017 projednána a schválena ŠKOLSKOU RADOU.
Mgr. Miroslava Fidlerová

ředitelka školy
OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY

Základní údaje o škole

Název školy 

Kontaktní osoby 

Zařazení do sítě škol 

Zřizovatel školy 

Charakteristika školy

Adresa pro dálkový přístup

Údaje o Školské radě

Část I. – Výroční zpráva o činnosti základní školy

2.  Přehled oborů vzdělání

3.  Přehled zaměstnanců školy

4.  Zápis do 1. ročníku ZŠ 

5. Výsledky vzdělávání žáků    
 Výchovně vzdělávací proces ZŠ   
 Výchovně vzdělávací proces ŠD   
 Údaje o školní jídelně   

 
6.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků

7.  Prezentace školy na veřejnosti

8.  Závěry na další školní rok, oblast materiálního vybavení a oprav

Část II. – Údaje o hospodaření zařízení

9.  Vyúčtování dotací

Část III. – Výroční zpráva o činnosti mateřské  školy



1. Základní údaje o škole

 Přesný název školy dle posledního rozhodnutí o zařazení do sítě škol      
Základní škola a Mateřská škola, Louka u Litvínova, okres Most

 Husova 163, 435 33  Louka u Litvínova 

 Kontaktní telefony a osoby 
Kancelář školy      476744393, 773836650
Ředitelka školy – Mgr. Miroslava Fidlerová                            773836656
Vedoucí učitelka  MŠ – Jarmila Hejnová   773836651
ŠJ – kuchařka Jana Dvořáková                          773836652
ŠD – vychovatelka Jiřina Barešová                           773836657
Ekonom a personalista školy, vedoucí školní jídelny – Dagmar Křížová   773836650

 Zařazení do sítě škol: s účinností od  1. 1. 2003  má

- Základní škola Louka u Litvínova   IZO: 116 701 668
- Mateřská škola Louka u Litvínova IZO: 116 700 378
- Školní jídelna základní školy  IZO: 116 700 386
- Školní družina     IZO: 116 701 676

Datum posledního vydání rozhodnutí: 17. 8. 2005
Identifikátor právnické osoby: 600083799
IČ: 72 743 158



 Zřizovatel školy  IČO: 00 266 043  Obec Louka u Litvínova
Sokolovská127
435 33 Louka u Litvínova
www.loukaulitvinova.cz
obec@loukaulitvinova.cz

Starosta obce: Roman Dub                      476744400

 Charakteristika základní školy

V naší málotřídní škole s pěti postupnými ročníky, jsme v loňském roce opět pokračovali v 
takové strategii školy, která by odpovídala trendům současnosti, vedla ke zkvalitnění výchovně 
vzdělávací práce i získání prestiže v očích rodičovské veřejnosti. Všichni se snažíme, aby škola 
nepocítila odliv dětí do okolních škol a nabídla tak lákavý program, že by se počet dětí zvyšoval. 
Stále upřednostňujeme  činnostní charakter vyučování před frontální výukou, vedeme žáky k tvůrčí 
činnosti, aby žáci zažili radost z hledání a objevování, pracovali na společných projektech. 
Protože jsme málotřídka, máme v jedné třídě spojené i dva ročníky, což umožňuje to, že jsou si děti 
bližší a tím se vytváří větší pozitivní klima a pocit bezpečí ve škole. Naši školáci jsou zvyklí na 
samostatnost, naučí se vypěstovat si lepší soustředěnost a jsou více nápomocni svým mladším 
spolužákům. Protože ve třídním kolektivu pracujeme s menším počtem dětí, je možno si náplň hodin 
organizovat podle potřeb probíraného učiva. Samozřejmě plníme školní vzdělávací program daný 
RVP pro ZŠ jako v ostatních školách a jsme důslední k plnění povinností.
Snažíme se o to, aby naši žáci dosahovali takových znalostí v dané kvalitě, aby byli připraveni k 
plynulému přechodu na vyšší stupeň. Odměnou nám je to, že se naši bývalí žáci za námi rádi vrací a 
přijdou se pochlubit dosaženými výsledky. Ve školním roce 2016/2017 byly třídy rozděleny takto:       
I. třída – samostatný 1. ročník  
II. třída - spojený 2. a 3. ročník  
III. třída – spojený 4. a 5. ročník
Naše sloučené zařízení v roce 2016/2017 navštěvovalo v ZŠ 52 žáků, MŠ 28 dětí, školní jídelnu 46 
žáků, školní družinu 30 žáků. Dovážená jídla do MŠ Liška v rozsahu 12 - 18 jídel. 
Základní škola  se nachází v dvoupatrové budově, využíváme všechna podlaží včetně podkroví, kde 
máme moderní učebnu PC spolu se školní knihovnou. V suterénu je šatna žáků, dílna školníka, 
umývárna pro paní uklizečku a plynová kotelna. Ostatní prostory (bývalá tělocvična a šatna) jsou 
využívány jen jako skladovací prostory (starý papír a PET lahve pro sběrovou soutěž). 
V prvním a druhém podlaží jsou tři moderně a vkusně zařízené třídy s výškově stavitelnými lavicemi, 
školní družina, sborovna, metodický kabinet, ředitelna a kancelář. Moderně zařízená sociální zařízení 
se nacházejí v přízemí pro chlapce, v 1. patře pro dívky, další se nachází v podkroví. 
Součástí základní školy je mateřská škola, školní jídelna a školní družina.



Kapacita ZŠ   Kapacita MŠ Kapacita školní jídelny Kapacita školní družiny
55 28 100 35

 Adresa pro dálkový přístup
E-mail: zslouka@centrum.cz,  mslouka@centrum.cz
Webové stránky školy: www.zslouka.cz, www.facebook.com/zsloukaulitvinova

 Údaje o Školské radě  (byla zřízena ke dni 1. 9. 2003)

Schází se 4x během školního roku.
Školská rada má 6 členů:
dva členové obecního zastupitelstva  Pavla Drvotová a Dobruška Škabradová
dva zástupci pedagogického sboru    Jarmila Hejnová a Aneta Lenhardtová
dva zástupci z řad rodičů Stanislava Scherbaumová a Václav Bergman

http://www.facebook.com/zsloukaulitvinova
http://www.sweb.cz/zslouka


Část I. – Výroční zpráva o činnosti základní školy

2. Přehled oborů vzdělání

Vzdělávací program Zařazené třídy ve školním roce 2016/2017
Učíme se pro život, 1. 9. 2010 3. - 5. ročník
Učíme se pro život, 1. 9. 2016 1. - 2. ročník
Učíme se pro život – praktik, 1. 9. 2010 3. - 5. ročník
Učíme se pro život - praktik, 1. 9. 2016 1. - 2. ročník
Od 2. ročníku začíná výuka jednoho cizího jazyka – Anglický jazyk.

2.1  SKLADBA  VYUČOVACÍCH  PŘEDMĚTŮ  ŠVP PRO ROK 2013/2014
Vzdělávací

oblasti
Vzdělávací obory 1. stupeň

1. 2. 3. 4. 5. 1. - 5. ročník
Naše

dotace
Minimální

časová
dotace

Jazyk a jazyková
komunikace Český jazyk 9 7 7+1 6+1 6+1 39 35

Cizí jazyk 0+2 3 3 3 11 9

Matematika
a její aplikace Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 24 20

Informační a
komunikační
technologie

Informatika 1 1 1

Člověk a jeho
svět Člověk a svět 2 2 2 6

12Přírodověda 1+1 1+1 4
Vlastivěda 2 2 4

Umění a kultura
Člověk a svět

práce

Výtvarné  dovednosti
2 2+1 2+1 3 3 14 12

Pracovní činnosti
Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 5

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 10
Celková povinná

časová dotace 118 104

Týdenní dotace +
disponibilní

hodiny 20 18
+4

21
+3

22
+3

23
+3

104
+14

Celkový počet
hodin - maximum 0 22 24 25 26 128



3. Přehled zaměstnanců ZŠ

Pedagogičtí pracovníci
Na ZŠ pracovalo  osm pedagogických pracovníků:  čtyři paní učitelky, dvě asistentky

pedagoga, jedna vychovatelka ve ŠD. 
Ve škole pracoval externě jako správce počítačové sítě pan Jiří Doležal.

Správní zaměstnanci 
Pan školník  (úvazek 0,3), paní uklízečka (1,0). Pro školu dále pracuje  paní ekonomka

(úvazek 0,7 jako ekonomka školy, úvazek 0,3 – vedoucí školní jídelny). Ve školní jídelně pracují
dvě paní kuchařky (2,0).

Zaměstnanec ZŠ Jméno Úvazek Dosažené
vzdělání

Praxe v
oboru

Ředitelka, učitelka ZŠ Mgr. Miroslava Fidlerová 1,0 VŠ 32

Učitelka ZŠ Mgr. Aneta Lenhardtová 1,0 VŠ 5

Učitelka ZŠ Mgr. Radka Jašontková 1,0 VŠ 18

Vychovatelka ŠD  Jiřina Barešová 0,8 USO 1

Učitelka ZŠ Jiřina Barešová 0,1818 USO 0

Učitel AJ, TV Lenka Hlavatá 0,4725 USO 14

Asistentka pedagoga Stanislava Soldátová, Dis. 1,0 VOŠ 12

Asistentka pedagoga zdravotní  Jaroslava Kotlanová 0,5 VOŠ 19

Asistentka ŠD Jaroslava Kotlanová 0,3333 VOŠ 36

Vedoucí ŠJ + ekonom Dagmar Křížová 1,0 USO

Uklízečka ZŠ Janette Šlachtová 1,0 SO

Školník Ota Hájek 0,3 SO

Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby

Do 35 let 35-45 let 45-55 let Nad 55 let Důchodový věk Celkem
muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži Ženy

0 2 0 0 0 4 0 1 0 0 0 7

4.  Zápis do 1. ročníku ZŠ

Zápisu do 1. ročníku základní školy dne 5. 4. 2017 se zúčastnilo 6 dětí. 
Rozhodnutí ředitelky ZŠ o zařazení žáka do 1. ročníku školy dostali rodiče 5 dětí, 1 žák zažádal
prostřednictvím svého zákonného zástupce o odklad PŠD. Pro větší informovanost veřejnosti o
škole jsme vytvořili pro potřeby letošního zápisu do 1. ročníku letáček, který zahrnuje všechny
důležité informace pro zákonné zástupce našich budoucích žáků. V říjnu jsme vydali pro rodiče
budoucích prvňáčků zpravodaj „Předškolák“(3 díly) s důležitými informacemi. Shrnuli jsme je
na společném setkání rodičů a dětí ve škole. 

Počet
tříd

Počet zapsaných
dětí Nenastoupili Počet

odkladů  
Opakuje 1.

ročník
Celkem

prvňáčků
1 6 0 1 0 5

5. Výsledky vzdělávání  žáků



 
Ve  školním  roce  2016/2017  jsme  vyučovali  podle  školního  vzdělávacího  programu

„Učíme se pro život, 1. 9. 2016“. 
S dětmi s vývojovými poruchami učení pracujeme podle školního vzdělávacího programu

ZŠ praktické „Učíme se pro život – praktik, 1. 9. 2016“. 
Na konci školního roku odcházelo z  5. ročníku na druhý stupeň základní školy 10 žáků: 

3 žáci odešli na ZŠ do Braňan, 1 žák na Gymnázium Litvínov, 6 žáků na ZŠ do Litvínova.
Ve všech ročnících byly využívány týdenní plány učiva, díky nim jsou rodiče schopni

rozvrhnout domácí přípravu podle individuálních potřeb dětí. 

Přehled o výsledcích prospěchu žáků

Třída
ročník

Počet
žáků

Prospělo
s vyznamenáním Prospělo Neprospělo Předměty s

dostatečnou Nehodnoceni

1. ročník 8 8 - - - -
2. ročník 8 6 2 - - -
3. ročník 14 10 4 - - -
4. ročník 10 7 3 - - -
 5. ročník 10 9 1 - - -

Přehled o výsledcích chování žáků

Třída
ročník

Počet
žáků

Pochvaly
TU

Pochvaly
ŘŠ

Napomenutí Důtky
TU

Snížený
stupeň

Důtky
ŘŠ

1. ročník 8 6 - - - - -
2. ročník 8 2 - - - - -
3. ročník 14 5 - - - - -
4. ročník 10 4 - - - -
 5. ročník 10 5 - - - -

Údaje o zameškaných hodinách

Třída
ročník

Počet hodin
omluvených

Počet na žáka
za školní rok Počet hodin

neomluvených
Počet na žáka
za školní rok

1. ročník 585 73 - -
2. ročník 682 85 - -
3. ročník 878 62 - -
4. ročník 913 91 - -
 5. ročník 896 90 - -

Základní údaje o součástech školy



Součást školy Počet tříd Počet dětí, žáků Počet na třídu Počet dětí na
pedagoga

Mateřská škola 1 28 28 9
1. stupeň ZŠ 3 50 16,6 16

Školní družina 1 30 30 30

Údaje o integrovaných dětech

Druh postižení: Ročník Počet žáků

Zdravotní postižení 1., 1., 2., 3., 4. 5
Zdravotní znevýhodnění  3. 1 

 Výchovně vzdělávací proces v ZŠ

Do málotřídní školy žáci docházejí v menším počtu, což umožňuje učiteli věnovat se každému ze
žáků individuálně. V naší škole vedeme žáky k pomoci mladším, být kamarádští, umět se 
rozhodovat a být samostatní. Výsledkem je pozitivní atmosféra ve třídě a skutečnost, že užíváme 
jenom výjimečně kázeňských postihů. Kolektiv ve třídě složený ze žáků různých věkových 
skupin má nezanedbatelný výchovný vliv, kdy starší – rozumnější žáci mohou korigovat chování 
mladších. V menším kolektivu máme také o dětech větší přehled, v takovém kolektivu se 
prakticky nevyskytují vztahy jako šikanování či jiné zneužívání mladších staršími. Dalším 
kladem je to, že naši žáci jsou zvyklí hodnotit sami sebe před kolektivem a pracují dobře i ve 
skupinách, kde starší vedou mladší, zkušenější poradí slabšímu. Dávno jsme pochopili, že žáci se
mohou učit vlastně sami a učitel jim pouze připravuje vhodné podmínky k samotnému učení. 
Hodně záleží přímo na osobnosti učitele, který dovede děti pro vzdělávání nadchnout a zapálit. 

Žáci prvního ročníku měli denně čtyři vyučovací hodiny, ostatní žáci čtyři až pět hodin
podle rozvrhu, žáci 5. ročníku jedenkrát týdně odpolední vyučování pro výuku IT. 
V průběhu roku byly pro děti připraveny projektové dny, besedy, výlety, návštěvy kulturních
akcí. Ve všech ročnících využíváme týdenních plánů učiva.
Ve škole pracuje asistentka pedagoga pro děti ze sociálně znevýhodněného prostředí. Protože
škola nemá vlastního školního psychologa, spolupracuje s PPP v Mostě, se SPC v Litvínově a v
Teplicích.  Vzdělávání  žáků  se  speciálními  vzdělávacími  potřebami  probíhalo  podle  jejich
doporučení a schválených  individuálních výukových plánů.

 Plnění minimálního preventivního programu 

Minimální preventivní program naší školy je zaměřen na výchovné vzdělávání v oblasti zdravého
životního stylu, sociálních vztahů,  na zaměstnávání dětí ve volnočasových aktivitách a na 
vyloučení rizik z oblasti šikany a kyberšikany. 
V naší škole jsou jednotlivá témata rozpracována a probírána v předmětech – prvouka, 
přírodověda, český jazyk, zařazujeme je ve formálních i neformálních rozhovorech s dětmi.  
Strategie uplatňovaná při aplikaci Minimálního preventivního programu: 
•  navazování příznivého psychosociálního klimatu ve škole 



•  prevence sociálně patologických jevů 
•  včasné odhalování specifických  poruch učení 
•  výchova ke zdravému životnímu stylu 
•  spolupráce s rodiči 
•  nabídka  volnočasových aktivit - dramatický, sportovní a výtvarný kroužek, keramická dílna
•  podpora nadaných dětí
•  všestranný rozvoj osobnosti žáka
 Na chodbě u vstupu do školy je umístěna schránka důvěry, kde se mohou děti svěřit 
nepozorovaně se svým trápením. Spolupracujeme s PČR  Lom. S dětmi často otevřeně mluvíme 
o nebezpečích číhajících na bezbranné děti, o všem pořizujeme zápisy v třídních knihách. 

Snažíme se pomáhat při oživení společenského života obce organizováním tradičních akcí
(třeba Plesu školy, vánočních setkání, letní Zahradní slavnosti a mnoha dalších), ale také péčí o
čistotu  obce  účastí  ve  sběrové  soutěži,  do  které  je  zapojena  většina  obyvatel  obce.  Penězi
získanými sběrovou akcí hradíme dopravu žáků na školní akce (cesta do školy v přírodě, divadlo)

O prázdninách jsme základní škole letos provedli pouze menší opravy a údržbu osvětlení,
doplnili  jsme nové skříňky,  botníky, žákovské lavice a  židličky z důvodu naplněné kapacity
školy. Letos na děti čekaly místo dvou loňských kolegů dvě nové paní učitelky, které se na děti
moc těšily a všichni věříme, že budou pro naši školu i samotnou výuku přínosem. Díky nové
legislativě a změnám ve školství se snažíme zapojit do tzv. inkluze a chceme nadále mezi naše
žáky začleňovat pomocí integrace i žáky nadané nebo s poruchami učení. Všichni se snažíme ušít
naší škole vzdělávání „na míru“ a uděláme vše pro to, abychom byli školou vyhledávanou, kde
budeme vychovávat slušné žáky se zájmem o poznání a smysluplné vzdělání.  

 Zapojení do projektů        
- Ovoce a zelenina do škol – program EU a ČR
- Mléko do škol 
- Recyklohraní
- Sběr starého papíru a PETlahví
- SFŽP (ekologicko-výchovný ozdravný pobyt Cesta kolem světa za 10 dní)
- Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  -  rozvoj  ústních  komunikačních  dovedností

učitelů v anglickém formou blended-learningu.

 Cíle základního vzdělávání

Podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažování a k řešení problémů.
Vést je k otevřené komunikaci, spolupráci a respektování sebe i druhých.

Výchovně vzdělávací strategie školy vychází ze základních cílů vzdělávání odpovídající věkové 
kategorii žáků, kteří navštěvují školu. Rozvíjením klíčových kompetencí žáků škola dojde 
prostřednictvím zvolených strategií k dosažení cílů ŠVP ZV, které jsou v souladu s RVP ZV.

Cílem školního programu je, aby žáci:
- poznali a osvojili si strategii učení a byli motivování pro celoživotní vzdělávání
- zvládli základy všestranné komunikace
- naučili se spolupracovat a respektovat práci a úspěchy druhých
- projevovali pozitivní city v chování, jednání a v prožívání životních situací
- vnímali citové vztahy k lidem, k prostředí, kde žijí, k přírodě
- získali pozitivní vztah ke svému fyzickému a duševnímu zdraví, aktivně je chránili



- byli schopni žít společně s ostatními lidmi, byli tolerantní a ohleduplní  k druhým lidem, 
jejich kulturám a duchovním hodnotám

- poznali své reálné možnosti a dovedli je uplatňovat při rozhodování o vlastní životní 
a profesní orientaci

-   dokázali v životě používat všech ve škole nabytých zkušeností
- uměli formulovat myšlenku, nápad, názor, nesouhlas, rozvíjeli umění komunikace

aby učitelé:
- promýšleli metodické postupy, kladli důraz na psychickou pohodu
- kladli důraz na účelnost, porozumění, logické myšlení a pochopení problému
- při vyučování dávali příležitost talentovaným, průměrným i méně úspěšným žákům 
- využívali informační a komunikativní techniku (internet) 
- rozvíjeli funkční gramotnost žáků 
- vychovávali slušné žáky se zájmem o poznání a smysluplné vzdělání.  

 Základní údaje o školní jídelně - součásti ZŠ

Školní jídelna je umístěna v budově MŠ a zajišťuje stravu pro děti  z mateřské i  základní
školy  včetně  svačin.  Dětem nabízíme  kvalitní  stravu  s dostatkem čerstvé  i  vařené  zeleniny,
luštěnin  a  ovoce.  Děti  ze  základní  školy  navíc  dostávají  ovoce  a  zeleninu  zdarma  v rámci
dotované akce Ovoce do škol a mohou si také zakoupit dopolední svačinku za 8,- Kč.

O  provoz  školní  kuchyně  a  jídelny  se  stará  paní  kuchařka  s  pomocnou  kuchařkou  ve
spolupráci s vedoucí školní jídelny na částečný úvazek. 
K obědům pro MŠ a ZŠ přibyly ještě obědy 
pro soukromou mateřskou školu v Litvínově 
Liška. Z výtěžku doplňkové činnosti se 
Přispěje na nové vybavení školní kuchyně 
a odměny pro zaměstnankyně ŠJ.



 Výchovně vzdělávací proces – školní družina (ŠD)

Ve školním roce 2016/2017 navštěvovalo školní družinu 30 dětí. V provozu je vždy jedno
oddělení: ranní družinka od 6.00 - 7.35 hodin a po vyučování v čase od 11.40 do 15.30 hodin. 
Výchovně vzdělávací činnost probíhá pod vedením paní vychovatelky Jiřiny Barešové. 
V družině mají děti k dispozici hrací koutek, mnoho stolních a společenských her, které každým 
rokem obnovujeme a doplňujeme podle zájmu dětí. Děti mají k dispozici časopisy, různé knihy a 
encyklopedie, stavebnice všeho druhu, ale také prostor pro svoje vlastní aktivity - malování, 
stavění, čtení, tvořivé a jiné hry. Součástí činnosti jsou vycházky do blízkého okolí školy a častý 
pobyt na čerstvém vzduchu. Nechybí ani výtvarné a pracovní činnosti. Děti jsou vedeni k pomoci
druhým, slušnému chování a úctě ke starším. Učí se vzájemné toleranci a pomoci. Velmi důležitý
je odpočinek po dopoledním vyučování. K relaxačním a sportovním činnostem máme školní 
zahradu s průlezkami, cvičnou horolezeckou stěnou, pískovištěm a také posezení na travnaté 
ploše zahrady pod pergolou, kde si můžeme malovat i soutěžit. Činnosti ve ŠD jsou 
přizpůsobeny tak, aby se u dětí co nejvíce odstranila únava z výuky, ale zároveň se dál rozvíjely 
jejich schopnosti (výtvarné, sportovní, pracovní, motorické….). ŠD má k dispozici také knihovnu
a počítačovou učebnu. ŠD je pro děti přihlášené k docházce v době po skončení vyučování, ranní
družinka pro děti dojíždějící z okolních vesnic a pracujících rodičů. 
     Letos jsme ukončili krásné léto a zahájili nový školní rok opět příměstským táborem. No, a 
pak už jen s velkou chutí do školy.



6.     Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
V letošním školním roce jsme využili nabídku na školení pedagogů v rámci MAP.
V roce 2016/17 proběhla školení:

Hlavatá 26.  9. 2016 Jazykový kurz AJ pro děti 
Kotlanová 20. 10. 2016 Kurz ADHD/ADD
Čádová   6. 10. 2016 Vývojová specifika dvouletých dětí
Fidlerová 22.   2. 2017 Právní úskalí
Lenhardtová     9. 3. 2017 Učím rád
Fidlerová 17.  3. 2017 STOP šikaně ve škole
Fidlerová 30.  5. 2017 Podpůrná opatření
Hejnová 15.   3. 2017 Podpůrná opatření
Hejnová     1.   4. 2017 Nápravy grafomotorických obtíží
Čádová     1.  4. 2017 Nápravy grafomotorických obtíží
Fidlerová   27. 7. 2017 Hodnotové vzdělávání

Hodnotové vzdělávání pod vedení sestry Cyril Money v červenci 2017 v Ústí nad Labem



7. Prezentace školy na veřejnosti  

Měsíc Akce
Září Slavnostní zahájení školního roku, 1. pedagogická rada

Zahajovací třídní schůzka
Školská rada
Babí léto

Říjen Předškolák - časopis pro budoucí prvňáčky (I., II., III)
Než půjdeme k zápisu - návštěva MŠ Louka a Radčice
Podzimní prázdniny
Dýňový den

Listopad Martin
Konzultační TS
Školská rada

Prosinec Zdobení stromečků, Rozsvícení stromečku
Mikuláš ve škole
Advent
Vánoční prázdniny 

Leden Třídní schůzky
Školská rada
Strašidelná škola (vysvědčení 30. 1., 3. 2. pololetní prázdniny)

Únor Škola v přírodě STŘEVLIK (6. 2. – 16. 2. 2017)
Jarní prázdniny (27. 2. – 3. 3. 2017)
Zahájení plaveckého výcviku

Březen Louka má talent
Ples školy

Duben Aprílové počasí + kvíz
Velikonoční prázdniny
Třídní schůzky
Do školy se těšíme I.

Květen Ukončení plaveckého výcviku
Školská rada
Do školy se těšíme II.

Červen Výlet ke Dni dětí
Do školy se těšíme III.
Zahradní slavnost
Nabídka prázdninového příměstského tábora
Vydání vysvědčení, ukončení školního roku



Část II.   Údaje o hospodaření školy – Informace ekonomky školy
Rozbor hospodaření za rok 2016 

Účelový znak  33 353
Dotace na mzdy a ONIV od KÚ Ústí nad Labem na rok 2016  4.812.680,--
Dotace na mzdy k 31. 12. 2016 4.812.680,--                  
Celkem vyčerpáno                                                                     4.812.688,--
Hospodářský výsledek 33 353    k 31. 12. 2016                                       0,--                  

Změny rozpočtů za 2016

Rozpočet 
změněn 
ke dni

Rozpočet 
vystaven 
dne

Platy 
pedagogů a
ostatních 
zaměstnanců

Odvody
OSSZ, 
ZP, FKSP

OPPP ONIV Rozpočet celkem 
včetně odvodů a 
ONIV

2016 15.   3. 2016 3353575 1197320 20000 90209 4661104
2016   1.   6. 2016 3363575 1200870 20000 90251 4674696
2016 12. 12. 2016 3476691 1235926  5000 95063 4812680

Účelový znak 33 457
Dotace na mzdy asistenta pedagoga pro žáky se sociálním znevýhodněním na rok 2016:
obdrželi jsme rozpočet 14. 3. 2016 na 1 fyzickou osobu, přepočtený úvazek 1. 

Přepočtené 
úvazky

Výše na 
1 úvazek

Celkem Plat/mzda pojistné FKSP

1,00 88800 120324 88800 30192 1332
 Dotace na mzdy k 31. 12.2 016                     120.324,--  
Celkem vyčerpáno                   - 120.324,--
Zůstatek k 31. 12. 2016                        0,--  

Obdrželi jsme souhlas s využitím asistenta pedagoga pro žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami od 1. 9. 2016 do 30. 6. 2017 –  žák 1. třídy – asistentka pedagoga, doporučený úvazek 
0,50.  Doposud jsme neobdrželi přidělenou dotaci.

Dále jsme obdrželi souhlas s využitím asistenta pedagoga pro žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami od 1. 9. 2016 – 31. 8. 2017 – dítě v MŠ – asistentka pedagoga, doporučený úvazek 
0,75. Asistentka byla původně hrazena z dotace ÚP Most (od 1. 4. 2016 do 31. 3. 2017)

Účelový znak 33 052
Zvýšení platů pracovníků regionálního školství, čj. MŠMT - 26120/2016-1
Od 1. 9. 2016

ZŠ a MŠ Louka platy odvody FKSP Celkem
63409 21559 951 85919
15050 5117 226 20393

Dotace na mzdy k 30. 9. 2016   106.312,--
Celkem  čerpáno               106.312,--
Zůstatek k 31. 12. 2016                                                              0,--



Úřad práce
Uzavřena Dohoda o poskytnutí příspěvku na úhradu mzdových nákladů mentora 
spolufinancovaného ze státního rozpočtu, Evropského sociálního fondu a Iniciativy na podporu 
zaměstnanosti mladých lidí.
Rozsah práce mentora od 1. 4. 2016 do 31. 10.2 016 (maximálně 5 hodin týdně a 176,--Kč/ 
hodinu)

Platy Odvody FKSP Celkem
21015 7145 0 28160

Přidělena maximální částka  28.160,-- 
UP zaslal k 31. 12. 2016                       19.360,--
Uplatněno k 31. 12. 2016  19.360,--
Hospodářský výsledek          0,--

Uzavřena dohoda za účelem vyhrazení společensky účelného pracovního místa a poskytnutí 
příspěvku na jeho uhrazení.
Asistentka učitelky MŠ od 1. 4. 2016 – 31. 3. 2017, s týdenní pracovní dobou 40 hodin. 
(maximálně 18.000,-- Kč měsíčně a nepřekročí součet poskytnutých měsíčních příspěvků částku 
216.000,-- Kč. 

Platy Odvody FKSP Celkem
161194 54806 0 216000

Přidělena maximální částka                216.000,--
UP předpis k 31. 12. 2016             158.746,--
Dubová – uplatněno k 31. 12. 2016 158.746,--
Hospodářský výsledek            0,
Dne 17. 7. 2015 jsme obdrželi rozhodnutí č. 00511562 o poskytnutí finančních prostředků 
ze Státního fondu životního prostředí ČR
Podpory formou dotace                                                           ve výši   78.740,-- tj. 67,5%
Ze základu pro stanovení podpory                                         ve výši 116.618,--

Na výjezd do školy v přírodě „Poznáváme zimu na statku“ realizovanou v roce 2016.
ŠvP se uskutečnila ve dnech 10. 1. 2016 - 15. 1. 2016 ŠvP Oldřichov v Hájích.

Rodiče zaplatili  24.100,--
Dotace OU Louka u Litvínova  11.275,--
Z rezervního fondu a vedlejší činnosti              16.535,--
Dotace SFŽP                                                                                                  78.740,-- 
Celkem 130.650,--

Dotace byla vyúčtována a uhrazena do 31. 7. 2016

Čerpáno
Střevlík faktura za ubytování, stravu 113.105,--
Autobus doprava                             17.545,--
Celkem 130.650,--
Hospodářský výsledek k 31. 12. 2016                           0,--



Vedlejší činnost (sběr papíru, dopolední svačinky, výtěžek z plesu) k 31. 12. 2016

2016 2016 2016
příjem výdej zůstatek

Prodej svačinek  ZŠ 25208 25941,46 -733,46
Ples    
osa poplatek, pronájem 
sálu    
poplatek za vstupné, hudba 21240 17178 4062
Strašidelná škola 0 327 -327
Den dětí v Mirakulu 9000 14500 -5500
Sběr ZŠ 14580 1027 13553
Sběr MŠ 6174 7204 -1030
Zahradní slavnost 0 1491,6 -1491,6
obědy Liška 47518 27156,81 20361,19
Zpívání - Betlémská 
hvězda  3708 3953 -245
  0 0
 127428 98778,87 28649,13

Provozní dotace Obec Louka u Litvínova za rok 2016

Dotace k 31.12.2016                                                              958.000,--
Příjmy na ŠvP   11.275,--
Příjmy, stravné, úplata, ostatní příjmy                              65.159,--
Čerpáno k 31.12.2016                                                       1243055,28
-------------------------------------------------------------------------------------
Hospodářský výsledek     provoz                                      -208621,28

 Rozpočet skutečnost procenta 
 Roční 31. 12. 2016 Čerpání
rozpočet obce na provozní náklady na rok 
2016 958000 958000 100
příspěvek na ŠvP ZŠ 11275 11275  100
příjmy stravné, úplata, ostatní příjmy 0 65159  
z toho   materiálové náklady 110000 208293,76 189,36
            energie 410000 354014,61 86,35
            opravy, cestovné, služby 190000 492501,96 258,21
            mzdové náklady 100000 101813,95 101,10
Ostatní soc. náklady - stravenky 35000 28600 81,71
            cestovné 10000 2636 26,36
odpisy 55000 43920 79,85
příspěvek na školy v přírodě MŠ 48000 11275 23,49
Výdaje 958000 1243055,28 129,76
Hospodářský výsledek  -208621,28  



Rozpočet u oprav a služeb je překročen z důvodu rozsáhlé opravy podlahy v MŠ 
Firmou Michal Davídek, Sokolovská 72, Louka u Litvínova (LITÉ-BETONY).
Faktura 49012016 253.892,50
Sponzorský dar           -  81.672,59
Náklady v MŠ činí                                                                                       172.219,91
Náklady budou hrazeny z rezervního fondu školy.
 
 

33 323 Hospodářský výsledek mzdy KÚ                          0,--    
33 457 Asistent pedagoga pro žáky se sociálním znevýhodněním                                 0,--
33457  Asistent pedagoga pro zdravotně postižené                                                        0,--         
33 052 Zvýšení platů                                                                                                          0,--
Hospodářský výsledek z vedlejší činnosti                            28.649,13
Hospodářský výsledek - provozní dotace OU           - 208.621,28
ŠvP ze SFŽP                                                                                                                        0,--  
UP – AP                 0,--
UP – mentor                0,--
Celkem                                                                                          - 179.972,15

Na základě schváleného ODPISOVÉHO PLÁNU provádíme rovnoměrné odpisy pro zvýšenou 
vstupní cenu (technické zhodnocení - modernizace budovy MŠ).

V měsíci srpnu 2008 jsme zakoupili od firmy MP-Computer  2 ks Interaktivní tabule
(keramická tabule EDGE 240x120cm, bílá). V roce 2010 nám firma MAGNESIUM darovala 
interaktivní tabuli v hodnotě 65.994,-- Kč.
V měsíci srpnu 2013 jsme zakoupili od firmy COMIMPEX INTERNATIONAL, s.r.o. Česká 
Lípa 1 ks kombinovaný sporák s horkovzdušnou troubou v hodnotě 54.678,-- Kč.
V měsíci květnu 2014 jsme zakoupili od firmy INTERMONT, Opatrný, s.r.o. Vrskmaň, 
plynový kondenzační kotel BUDERUS se zásobníkem TUV pro MŠ v hodnotě 67.638,-- Kč

Roční odpis pro rok 2016
Modernizace budovy 19.459 K 31. 12. 2016 19.464
Interaktivní tabule K 31. 12. 2016
Kombinovaný sporák + trouba 10.932 K 31. 12. 2016 10.932
Kotel BUDERUS 13.524 K 31. 12. 2016 13.524

Roční odpis 2016 43.915 43.920

Sponzorské dary k 31. 12. 2016

DRAB FOUNDATION - nadační fond
obědové služby za období 1. 9. 2016 - 31. 12. 2016



IX. 16 X. 16 XI. 16 XII. 16 celkem
příspěvek na ks odebráno odebráno odebráno odebráno odebráno

ID obědů obědů ks ks obědů ks obědů ks obědů ks obědů 
1036 KC 76 14 14 19 14 61
1039 NŠ 76 20 18 19 14 71
1040 TK 76 19 18 20 15 72
1041 VT 76 0 0 0 0 0
1042 PT 76 0 0 0 0 0
1043 MT 76 0 0 0 0 0
   456 53 50 58 43 204
 cena obědu Kč á ks 22 22 22 22 22 22
 finanční dar  Kč 10032 1166 1100 1276 946 4488

Obdrželi jsme

30. 8. 2016 KB 137
1. 11. 2016 KB 176 5.016

5.016

Celkem 10.032
odebráno celkem -4.488
nevyčerpaný dar 5.544

  Stav k účtu 401100 k 31. 12. 2016 MD D  
2007 modernizace budovy MŠ 0 206574  
2007 odpisy 22427 0  
2008 tabule EDGE 0 58374  
2008 tabule EDGE 0 41989  
2008 odpisy 26248 0  
2009 odpisy 40192 0  
2010 Interaktivní tabule dar Magnesium 0 65994  
2010 odpisy 40912 0  
2011 odpisy 54111    
2012 odpisy 54111    
2013 Sporák + trouba do ŠJ   54678  
2013 odpisy 50631    
2014 odpisy 53266    
2014 plynový kotel MŠ   67638  
2015 odpisy 58490    
2016 odpisy 43920

    444308 495247 -50939

  Stav k účtu 411100 k 31. 12. 2016 MD D  
2008 příděl do fondu z vylepšeného HV 2007 0 10000  



  0 10000 10000

  Stav k účtu 413100 k 31. 12. 2016 MD D  
2003 zisk HV 2003 0 104692,26  
2004 ztráta HV 2004 15042,03 0  
2005 zisk HV 2005 0 8190,09  
2007 zisk HV 2007 0 66613,32  
2008 zisk HV 2008 0 11234,02  
2009 ztráta HV 2009 50376,67 0  
2010 ztráta HV 2010 93147,38 0  
2011 zisk HV 2011 0 59790,47  
2012 zsk HV 2012   37821,47  
2013 zisk HV 2013   113988,17  
2014 zisk HV 2014   14591,49  
2015 Zisk HV 2015 128349,64

2016
ŠVP doplatek z rezervního fondu Oldřichov v 
Hájích 16535

    175101,08 545270,93 -370169,85

Stav účtů k 31. 12. 2016                     Pokladna                                                     14,445,--   Kč
                                                            Běžný účet KB Litvínov                           959,110,72  Kč
                                                            Ceniny (centrálky)                                               0,--   Kč
                                                            FKSP                                                           71,075,91 Kč

Provedené kontroly:

Datum kontroly Téma provedené kontroly Výsledek kontroly
6. 2. 2017 Finanční kontrola OU Bez připomínek
3. 8. 2017 Kontrola OSSZ Bez připomínek

8.  Závěry na další školní rok, oblast materiálního vybavení a oprav:

- neustále upravovat školní vzdělávací program podle potřeb dětí a pedagogů
- individuálním přístupem k žákům zavčas předcházet šikanování a uvolnění kázně
- dále prohlubovat péči o žáky se specifickými potřebami učení, věnovat se dětem 
nadaným
- dodržovat a respektovat stanovená pravidla
- upřednostňovat prvky činnostního vyučování  
- podporovat sebedůvěru, vzájemnou důvěru  a pohodu 
- doplňovat didaktické pomůcky 
- pokračovat v osvědčených metodách výchovně vzdělávací práce                                   



- pokračovat ve spolupráci s PPP v oblasti šetření žáků, konzultací náprav 
- pokračovat ve spolupráci s MěP  
- zdokonalovat a sebevzdělávat se v pedagogické činnosti
- vytvářet rodinnou  atmosféru
- reprezentovat školu na veřejnosti
- doplňovat pedagogickou i dětskou  knihovnu 
- vzdělávat se a pracovat v interaktivní výuce
- pracovat podle Školního vzdělávacího programu
- vzájemná spolupráce (dospělí – děti – rodiče – dospělí)

Provozní obnovy a opravy:

ZŠ nutno opravit  (přetrvává)
          -    chodba - vlhkost, plíseň, olupující se omítka přetrvává 

- do budoucnosti výměna linolea (chodby)
- řešit omítku na budově školy
- natřít herní prvky
- úklidová komora: olupující se omítka
- elektroinstalace v suterénu
-

ZŠ bylo opraveno, vybudováno
- oprava a údržba kotlů VIADRUS: výměna vadných elektrod, zkouška plynotěsnosti a 

chodu kotlů
- běžná údržba IT prostředků
- oprava osvětlení vchodových dveří
- oprava vody v kanceláři ekonomky
- výměna zářivkových trubic

MŠ nutno opravit (přetrvává)
- přemístění nebo zhotovení pergoly
- malování ve skladu kuchyně 

MŠ bylo opraveno, vybudováno
         -     oprava vody

- rozšíření ložnice, bourání příčky půdního kabinetu, nová podlaha a linoleum v 1. 
podlaží, výměna dveří a zárubní

- oprava herních prvků
- v roce 2014 byl zakoupen nový kotel BUDERUS se zásobníkem, v roce 2015 byl již 

opravován v záruce, drobná údržba a oprava
- oprava topení M

ŠJ nutno opravit (přetrvává)
- doplnit stoly do jídelny pro žáky ZŠ

ŠJ bylo opraveno, vybudováno
- oprava šlehače

 9.  Závěr  :  



Výsledky  práce  základní  a  mateřské  školy  ve  školním  roce  2016/2017  lze  celkově
hodnotit velmi dobře. V oblasti výchovně vzdělávací činnosti i v oblasti hospodaření se podařilo
dosáhnout  řady pozitivních výsledků. Na konci  školního roku došlo k  personálním změnám
v pedagogickém sboru v obou zařízeních. 

V letošním roce  jsme  opět  zaznamenali  úbytek  počtu  zapsaných  žáků  do  1.  ročníku.
Jednak stále někteří rodiče dávají přednost školám, kde jsou všechny postupné ročníky 1. i 2.
stupně základní školy. Také nás zaskočilo, že si rodiče z Mariánských Radčic zvolili pro plnění
povinné  školní  docházky  školu  v Braňanech,  kde  jsou  rovněž  všechny  postupné  ročníky.
Znamená to, že naší škole opět ubyli žáci z obce, odkud k nám v posledních letech pravidelně
přicházeli noví prvňáčci. Na druhou stranu se do Louky přistěhovaly další rodiny a stále k nám
dojíždějí žáci z Litvínova, Oseku i z Ústí nad Labem, takže úbytek žáků nebude tak markantní,
jak se z počátku zdálo. Stále trvající zájem rodičů o zapsání či přestup dětí na naši školu je jistě
dobrou vizitkou naší školy. Stále patříme v oblasti materiálního zabezpečení výuky ke školám
s vyšším standardem vybavení. V uplynulém školním roce byl kladen důraz na zkvalitnění výuky
pomocí  používání  výpočetní  techniky v práci  učitele.  Také individuální  přístup a  nestresující
prostředí malé školy je pro nás velkou příležitostí.

Výroční zpráva školy za školní rok 2016/2017

                                            Základní škola a Mateřská škola, Louka u Litvínova, okres Most © 8. 10. 2017
Předkladatel: Mgr. Miroslava Fidlerová
Zpracovatelé: Mgr. Miroslava Fidlerová, Dagmar Křížová, Jarmila Hejnová (MŠ)

Schváleno Školskou radou dne  18. 10. 2017


	školní rok 2016/2017
	V souladu se školským zákonem č. 561/2004 Sb. V aktuálním znění, o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání předkládám výroční zprávu školy. Výroční zpráva byla dne 18. 10. 2017 projednána a schválena ŠKOLSKOU radou.
	Kontaktní telefony a osoby
	Starosta obce: Roman Dub 476744400
	Učíme se pro život, 1. 9. 2016
	Učíme se pro život – praktik, 1. 9. 2010
	Učíme se pro život - praktik, 1. 9. 2016


	2.1 SKLADBA VYUČOVACÍCH PŘEDMĚTŮ ŠVP PRO ROK 2013/2014
	Rozbor hospodaření za rok 2016

	33 323 Hospodářský výsledek mzdy KÚ 0,--
	33 457 Asistent pedagoga pro žáky se sociálním znevýhodněním 0,--
	33 052 Zvýšení platů 0,--
	Sponzorské dary k 31. 12. 2016

